



Henrik Mott Frandsen

44 år gammel, gift på 22 år med Bente og sammen har vi Rasmus på 21 år. Vi bor på et nedlagt landbrug mellem Salbrovad og Turup. Vi valgte vores bopæl med udgangspunkt i Assens kommunes natur og landdistriktsmiljø, herunder muligheden for at vælge den lille trygge skole til. Jeg har en særdeles bred indsigt i den kommunale drift – siden 1995 har jeg været ansat i Middelfart kommune først som Hjemmehjælper og senere som bl.a. Plejehjemsleder, HR og arbejdsmiljøchef, Projektchef for danmarks mest bæredygtige byggeri, Skoleleder og i er dag Social og velfærdschef.

Jeg trådte for første gang ind i byrådet i 2014 og har repræsenteret Venstes værdier for det lokale lige siden og hver eneste dag.

Vil du Assens det godt – så stem på Henrik Mott. Sådan lød mit valgtema i 2013. I 2017 var budskabet "kort og godt – Stem på Mott" og JA - budskaberne holder naturligvis fortsat – vigtigst for mig har det været, at borgerne har kunnet og fortsat kan stole på, at hvad jeg siger før et valg også er, hvad jeg siger og stemmer efter et valg!

Ved et nærmere tilbageblik på mine 2 første perioder i Assens byråd – ser jeg mange fortsatte udfordringer. Skole og dagtilbudsdebatten er langt fra overstået. Vindmøller kan stadig blive en realitet flere steder i vores kommune til gene og uden hensyn for mange mennesker. Mange lokale samt små områder og foreninger kan stadig risikere at blive overset – for hvem kan vi egentlig stole på og hvad med fremtiden, når krydset er sat?

Som ovenstående indikerer, er der fortsat meget arbejde at tage fat på. Assens kommune er en landdistriktskommune og dette potentiale skal vi dyrke samt være stolte af. Det er her vi er unikke – det er her vi har potentialet! Blandt andet et bosætningspotentiale, hvor vi kan og skal tiltrække de børnefamilier, som vil noget andet end storbyen. For at udnytte dette potentiale, skal byrådet fastholdes i et fortsat fokus på at understøtte disse værdifulde landdistrikter. For hvis potentialet skal bevares og udnyttes – til glæde for alle by som land, ikke mindst set i lyset af Covid-19 - så må vi ikke reducere i den kommunale service på landet. Vi skal derimod styrke den – der skal eksempelvis være lokale skoler og mulighed for pasning af børnene. Der skal være ordentlige logistiske forhold, som offentlig transport og bredbånd. Kort sagt – der skal være et reelt frit valg mellem by og land. Dette fokus har været og er fortsat en af mine helt store politiske prioriteter.

Jeg har ofte i mit byrådsarbejde hørt sætningen: "vi skal op i helikopteren", men hvorfor egentlig det og hvad skal vi der? Byrådet er valgt til at varetage Assens kommunes borgeres behov og ønsker. Derfor siger jeg stadig – Lad os komme ned fra helligkopteren og i stedet møde vores borgere i øjenhøjde – Lad os skabe en kommune, hvor den offentlige service afspejler borgernes behov og ønsker. Tja, det kan vel i virkeligheden siges så kort som – lad os prøve at inddrage borgeren i den politiske dagsorden!

Så hvis ovenstående også fortsat giver mening for dig, tja, så siger jeg bare - "Stort som småt – stem på MOTT"